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@ÙÌÛɯÚÖÔɯÎèÛÛ 
Vi på Kulturen är mycket nöjda med året som gått. Vi har öppnat en rad nya ut-

ställningar. En ny lekutställning, Alice i Underlandet, där vi nu känner att vi hittat 

ett bra format, och Fokus Sápmí, där vi fått tillfälle att över lite längre tid visa de 

samiska samlingarna. Efter ett besvärligt angrepp av hussvamp och flera års om-

fattande renovering kunde vi återinviga det Thomanderska huset. Det fleråriga ar-

betet med att renovera de timrade husen avslutades med en bok och vi började 

ett arbete med att fylla de renoverade husen med innehåll och även med att pla-

nera utemiljöerna kring de olika husen. Friluftsmuseet befolkades under tre som-

marveckor av vår egen vandringsteater lekfulla tidsresor och därefter av våra vo-

lontärer under ytterligare ett par veckor. På Kulturens Östarp inleddes en rad land-

skapsvårdsåtgärder med sikte på 100-årsjublieet 2024.  

Den varma och fina sommaren blev lite för varm för ett museum. Det syntes på 

våra och många andra museers besökssiffror som blev lägre än vanligt under 

sommaren. Nästan samma dag som vädret återgick till normalt återgick också be-

sökssiffrorna till bättre än normalt ï jag tror vändningen kom 10 eller 11 augusti. 

Sammantaget kunde vi avsluta året som ett av de bästa och tangerade nästan 

2017 års rekordsiffror. Inför 2017 och 2018 sänkte Lunds kommun ï tillfälligt hop-

pas vi - sitt fastighetsbidrag till Kulturen i två steg, från 7,3 MSEK till 4,3 MSEK. 

Det är förstås bekymmersamt och vi gladdes därför åt ett enigt kommunfullmäk-

tige som beslöt att Lunds kommun även fortsättningsvis ska ta ansvar för förvalt-

ning, drift och underhåll av våra fastigheter inom Lunds kommun. Vi ser även fram 

emot resultatet av den utredning som kommunen tillsatte för att hitta en bra lång-

siktig lösning.  

Under året bytte vi även restauratör till Flädiegruppen som från början av 2019 dri-

ver Kulturens restaurang, café och konferensverksamhet under namnet Kulturen 

restaurang och konferens. Dessutom arbetade vi fram ett forskningsprogram för 

Kulturen och hittade finansiering för att strukturera upp vår forskningsverksamhet 

med en halvtidstjänst som forskningsansvarig. Vi känner oss väl förberedda för att 

möta 2019 tillsammans med föreningens medlemmar och styrelse! 

 

 

 

 

Gustav Olsson, Museichef 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


